
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA III - TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 360 del 13/05/2021 

REGISTRO GENERALE N. 360 del 13/05/2021 
 

Determina N. 191 del 12/05/2021 
PROPOSTA N. 471 del 11/05/2021 

 
OGGETTO: OCS 56/2018. Interventi di rricostruzione, riparazione e ripristino oo pp interessati dal sisma 

2016. Miglioramento sismico x ripristino agibilità edificio scolastico Pascal. Gara affidamento 

servizi tecnici. Acquisizione in economia di servizi. 

 

 Visti: 
- il provvedimento del Sindaco prot. n° 16894 del 22/12/2020 con il quale è stata nominata l’Ing. 

Caterina  Mariani Responsabile Area LL PP incaricata delle posizioni organizzative, come stabilito 
dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31/03/1999; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 19/08/2020, di approvazione del Piano Esecutivo 
di gestione (P.E.G.) 2020/2022; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei servizi 
secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione 
amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109 
comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

 
visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
premesso inoltre che: 

- con propria precedente determinazione n° 32 Reg. Gen., del 21/01/2021 è stato stabilito di avviare 
una procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del Dlgs 18/04/2016 n° 50 e successive modifiche 
ed integrazioni, per il conferimento di incarico professionale di espletamento di servizi tecnici 
riguardanti la redazione del progetto definitivo, comprensiva della relazione archeologica (verifica 
preventiva di interesse archeologico), della relazione geologica (da porre a base di gara ai sensi della 
circolare ricostruzione pubblica n° 4/2018), di direzione dei lavori, di contabilità e di coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione; 

- l’importo a base d’asta è pari a euro 329.535,66 per cui la presente procedura di gara è da espletare in 
ambito comunitario; 

- la normativa vigente in materia di contratti pubblici prevede la pubblicazione del bando di gara oltre 
che su gli usuali siti di informazione, anche sulla G.U.R.I., su due quotidiani ad edizione nazionale e 
su due quotidiani ad edizione regionale, per estratto, e sulla G.U.U.E.; 

- per ad adempiere agli obblighi di pubblicazione del bando come pocanzi detto, l’Ente deve 
necessariamente affidarsi ad un concessionario autorizzato ad operare le inserzioni sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a.; 

- è stata individuata l’agenzia Lexmedia s.r.l. di Roma cui affidare il servizio di pubblicazione in 
argomento per il prezzo di euro 808,94 oltre a euro 16,00 per bollo e all’I.V.A. come per legge; 
 

  dato atto che l’importo del servizio da affidare non supera euro 40.000,00, per cui, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., può essere affidato direttamente 
all’agenzia selezionata; 
 

rilevato che la spesa afferente il presente provvedimento trova copertura sul Cap. 3126 
“Riparazione danni Istituto Scolastico Pascal conseguenti eventi sismici del 24/08/2016 e seguenti con 
fondi sisma”; 

 
considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è ZD631AD679; 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 360 del 13/05/2021 

atteso che in capo alla selezionata ditta è stato effetuato il controllo circa la regolarità del 
documento DURC e che lo stesso ha dato esito positivo, prot. n° INPS_24829362 con scadenza 
11/06/2021;  
 

preso atto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di 
coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza, con i principi 
di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del Codice dei Contratti;  
 

ritenuto pertanto di provvedere in merito; 
 

 Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 s.m.i.; 
 Visto il d.P.R. 05/10/2010 n° 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 Visto il nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. 18/04/2016 n° 50; 
 Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’agenzia 
Lexmedia s.r.l., avente sede a Roma, in via F. Zambonini, 26, c.f. e p.I.V.A. 09147251004, il servizio 
di pubblicazione dell’estratto del bando di gara sulla G.U.R.I., su due quotidiani in edizione 
nazionale e su due quotidiani in edizione regionale e della pubblicazione del bando sulla G.U.U.E., 
come meglio specificato nel preventivo n° 2662 del 26/04/2021 prodotto dalla medesima agenzia, 
afferente la procedura di gara per l’affidamento dei servizi tecnici riguardante l’intervento in 
oggetto, mediante acquisizione in economia di servizi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
DLgs 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto; 

 

3) di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 808,94 oltre euro 
16,00 per bollo e euro 177,97 per I.V.A.; 

 

4) di impegnare la complessiva somma di euro 1.002,91 comprensiva di bollo e I.V.A., sul Cap. 3126 
“Riparazione danni Istituto Scolastico Pascal conseguenti eventi sismici del 24/08/2016 e seguenti 
con fondi sisma”; 

 

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

 

6) di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge 102/09 e s.m.i., il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente 
atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è 
l’Ing. Caterina Mariani, alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti anche a mezzo telefono 
al n° 0861/502217. 
 La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 471 del 11/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 360 del 13/05/2021 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MARIANI CATERINA in data 

12/05/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 471 del 11/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 3126 282 1 04 02 2 02 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 1.002,91 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  MARIANI 

CATERINA il 13/05/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 627 

Il 13/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 360 del 13/05/2021 con oggetto: 

OCS 56/2018. Interventi di rricostruzione, riparazione e ripristino oo pp interessati dal sisma 2016. 

Miglioramento sismico x ripristino agibilità edificio scolastico Pascal. Gara affidamento servizi tecnici. 

Acquisizione in economia di servizi. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 13/05/2021.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


